
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.02.2025 г. № 7 

с. Волково 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Волковского сельсовета от 27.07.2023 года № 36 «Ремонт и содержание 

дорог общего пользования местного значения в муниципальном 
образовании 

«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области» 
 

В соответствии со статьей 179   Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации 
«Государственные программы Российской Федерации, государственные программы 
субъекта Российской Федерации, муниципальные программы», ФЗ от 06.10.2003 № 131 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, решением 
Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской 
области от 26.02.2025г. №128 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района от 
18.12.2024г. №119 «О бюджете муниципального образования «Волковский 
сельсовет» Железногорского района Курской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов», Администрация Волковского сельсовета Железногорского 
района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Волковского 

сельсовета Железногорского района от 27.07.2023 года № 36 «Ремонт и содержание 
дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области»: 

1) в паспорте муниципальной программы пункт «Объемы и источники 
финансирования Программы, в т.ч. по годам» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы, в т.ч. 
по годам 

Объем финансирования мероприятий Программы составляет 
2 382 970,76 рублей, в том числе за счет местного бюджета – 
264 529,24 рублей: 
2023 год – 895 617,79 рублей, в том числе за счет местного 
бюджета – 196 882,21 рублей 
2024 год – 1 487 352,97 рублей, в том числе местного 
бюджета – 67 647,03  рублей 

4) В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 
Программы» абзац 2 изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования 
Программы составляет 2 382 970,76 рублей, в том числе за счет местного бюджета – 
264 529,24 рублей: 

2023 год – 895 617,79 рублей, в том числе за счет местного бюджета-
196 882,21 рублей  
2024 год – 1 487 352,97 рублей, в том числе местного бюджета - 67 647,03 руб. 
5) Приложения № 1,2,3 к муниципальной Программе изложить в новой 

редакции (прилагаются). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

               3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области в 
сети «Интернет». 

Глава Волковского сельсовета 
Железногорского района О.В. Орлова 



Приложение №1 к муниципальной программе «Ремонт и содержание дорог 
общего пользования местного значения в муниципальном образовании 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области» 

 
 
 
 
 
 

 

Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании 

«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области» 

Наименование индикаторов и 
показателей целей и задач 

Программы 

Значение индикаторов и показателей Программы  

До
 начал
а 
реализации 
Программы 
(2022 год) 

2023 г. 2024г. 2025г. 2026г. за период реализации 
программы 

Количество
 отремонтированн
ых дорог общего пользования 
местного значения кв.м. 

0 28869 48729 0 0 Увеличение на 77 598 кв. м. 

Проведен ямочный ремонт дорог 
общего пользования местного 
значения общего пользования 
кв.м. 

0 210 140 140 0 Увеличение на 490 кв. м. 



Приложение №2 
к муниципальной программе «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения 

в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района 
Курской области» 

 

 
Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании 
«Волковский сельсовет» Железногорского муниципального района Курской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Источник

и 

финансир

о 

вания 

Сумма 

расходо

в 

всего

, 

руб. 

В том числе по годам: Срок 

реализ

а 

ции 

 
Ответственные за 

реализацию мероприятий 

2023 2024 
  

1. Ремонт дорог общего пользования местного значения 

1.1. Ремонт дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

объем - 28 
869 кв.м.; 

Местны

й 

бюджет* 

 
2382970,76 

 
895617,79 

 
1487352,97 

2023, 
2024 
годы 

Администрация 

Волковского сельсовета 

2. Ямочный ремонт дорог общего пользования местного значения 

2.1. Ямочный ремонт 
Объём-

280 кв. м. 

Местный 

бюджет* 

 
264529,24 

196882,21 67647,03 
2023, 
2024 
годы 

Администрация 

Волковского сельсовета 

  
ИТОГО 

2647500,00 1092500,00 1555000,00 
  

 
*Примечание: осуществление мероприятия, возможно также при условии 

со финансирования из областного бюджета. Объем финансирования указан за счет средств бюджета Волковского сельсовета Железногорского района Курской области. 



Приложение№3 к муниципальной программе «Ремонт и содержание дорог 
общего пользования местного значения в муниципальном образовании 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области» 

 
 
 
 
 
 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Волковский 

сельсовет» Железногорского района Курской области» 

 
Источники финансирования 

 
Всего за период 

реализации 
Программы руб. 

в том числе по годам, руб.: 

2023 2024 

Местный бюджет, итого 2647500,00 1092500,00 1555000,00 

 
Местный бюджет 

001040911201С1424200 

 
2382970,76 

 
895617,79 

 
1487352,97 

 
Местный бюджет 

001040911201П1424200 

 
264529,24 

 
196882,21 

 
67647,03 



 


